Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

Herincx, Wilhelm

Antverpiae, 1675

Quæstio I. An Sacraenta novæ Legis constant rebus ut materiâ, & verbis
ut formâ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

bo upitā; adeoq; etiam in pura creatura esse potestas excellentiae quantum ad praesens, quāvis non tam perfectè defectu tituli meriti seu moralis causalitatis gratia. Deinde concurret humanitas Christi sic, ut in ordine ad habendam causam completè institutivam non foret opus ire extra personam; utpote, in qua junctim erat humanitas & divinitas. Et hoc constat non esse

communicabile puræ creatura manentem ratiōnē; ut nec communicabilem esse potestatem excellentiae, quatenus connotat suam radicem seu fundamentum, scilicet Unionem hypothaticam. Et sic satis declaratum manet, an vel qualiter pura creatura divinitus potuisset circa institutionem Sacramentorum facere id quod humanitas Christi fecit.

DISPUTATIO SECUNDAS.

De Materia & Forma Sacramentorum novæ Legis.

CUM omne Sacramentum novæ Legis sit signum sensibile, dubitari non potest, quin in eo reperiatur illud quod signum est, & insuper ipsa significatio, qua se habet ad rem, qua signum dicitur, tamquam forma ad Materiam: sicut figura v. g. sedis habet se per modum formæ respectu ligni, ex quo tamquam materia illud arte factum componitur. Sed si cut in hac ipsa materia v. g. ligno est præterea materia & forma ligni: sic queritur, an in ipsis rebus sensibilibus, quæ signa Sacramentalia sunt, reperiatur præterea quod se habet instar materiæ, & aliud quod per modum formæ.

QUÆSTIO I.

An Sacraenta novæ Legis continent rebus ut materiæ, & verbis ut formæ?

RE.P. affirmativè. Est certa & communis Théologorum Doctrinæ. Eamque expressit Concilium Florentinum in Decreto de Armenis dicens: *Hec omnia Sacraenta & perficiuntur rebus tamquam materiæ, verbis tamquam formæ.* Ideoque Innocentius III. c. Non ut apponeres 5. De Baptismo definit, non esse Baptismum, qui collatus fuit per salivari defectu aquæ. Et Alexander III. c. Si quis eod. tit. determinat non esse baptismum collatum per ablutionem aquæ sine prolatione verborum: *Ego te bapto.* Item de quibusdam Sacramentiis v. g. Baptisi & Eucharistia, colligitur ex Scriptura, & de omnibus docet Ecclesiæ traditio, qua ab Apostolis profluxit. De quibus Dionysius Areopagita: *Ecclesiastica Hierarchia* ait: *Primi Dux sacerdotalis muneri visibilibus signis celestia Sacraenta texerunt, & partim scriptis, partim non scriptis institutionibus nobis tradiderunt.* Ratio à priori est voluntas Christi nobis per Ecclesiam intimata: supposito enim quod Christus determinata signa instituerit, patet ea necessario esse observanda: cum significatio practica gratiæ competere nequeat signis, nisi